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1. Planstrategi for Bardu kommune 2025-2028 
 

Planstrategien gir en samlet oversikt over hvilke planer Bardu kommune har og 

trenger, og hvilke som bør oppdateres eller utarbeides i perioden 2025–2028. Den skal 

sikre målrettet ressursbruk og danne grunnlag for politiske prioriteringer i 

planarbeidet. 

Hvert fjerde år, innen ett år etter at nytt kommunestyre er valgt, skal det utarbeides en 

planstrategi. Formålet med kommunal planstrategi er å drøfte status og utviklingstrekk for 

kommunen og avklare hvilke planoppgaver kommunen skal prioritere å starte opp eller 

videreføre i løpet av kommunestyreperioden. Vurderingene skal baseres på et 

kunnskapsgrunnlag som viser sentrale temaer og utfordringer for kommunen, samt føringer 

gitt av nasjonale og regionale myndigheter. Det skal i tillegg tas stilling til om hele eller deler 

av gjeldende kommuneplaner (samfunnsdel og arealdel) skal revideres, eller om de(n) skal 

videreføres uten endringer. 

Planer er et viktig virkemiddel for operasjonalisering av politikk, og skal gi grunnlag for 

politisk styring av administrative beslutninger og gjennomføring. Planer skal være 

oppdaterte, aktuelle og aktive dokumenter - politiske styringsverktøy som det styres etter. 

Samtidig er det viktig at planleggingen skal være behovsstyrt og ikke gjøres mer omfattende 

enn nødvendig.  

Bardu kommunes gjeldende kommunale planstrategi 2021-2024 er vedtatt 17.06.2021. 

Denne planstrategien ble i varierende grad fulgt opp i praksis. Dette har medført at flere 

planer er utdaterte, og at det derav mangler et koordinert styringsgrunnlag for sentrale 

områder.  

Denne planstrategien omtaler i hovedsak nye planoppgaver og kunnskapsbehov for 

inneværende kommunestyreperiode, med liste over vedtatte planer som foreslås videreført 

vises sist i dette dokumentet. Planstrategien omtaler også plansystemet og prinsipper for 

planleggingen i Bardu kommune, som skal følges opp i videre planarbeid. Det legges også 

vekt på å fornye planporteføljen og tydeliggjøre ansvar og prioritering. 

1.1 Hva er en planstrategi 
Planstrategien er ikke en egen plan, men har som formål å klargjøre hvilke planbehov 

kommunen har i valgperioden. Arbeidet skal ta stilling til om det er behov for revisjon av 

gjeldende planer, om noen planer skal utgå, eller om det er behov for nye planer. 

Planarbeidet i kommunen skal være behovsstyrt, men samtidig ikke være mer omfattende 

enn nødvendig, Planstrategien skal bidra til at det gjøres gode vurderinger av ressursbehov -

og bruk. Arbeidet med planstrategien er en arena der kommunen kan drøfte ulike 

utviklingstrekk og utfordringsmomenter i lokalsamfunnet, gi retning til en bærekraftig 

samfunnsutvikling, og videre ivareta kommunens oppgaver og ulike roller gjennom å legge til 

rette for gjennomføring av nødvendige planoppgaver. 

Plan- og bygningsloven § 10-1 angir at kommunen i sitt arbeid med planstrategien skal 

innhente synspunkter fra ulike myndigheter og nabokommuner, og videre legge opp til 

medvirkning i egen kommune.  

1.2 Plantyper og planstruktur 
Det er flere hovedgrupper (nivå) for kommunale planer. Kommuneplanen er overordnet, og 

alle kommunedelplaner rangeres som temaplaner og arealplaner i en hierarkisk planstruktur. 

Det er videre et stort antall delplaner som i planhierarkiet er fagplaner/temaplaner under 

kommuneplanens samfunnsdel og arealdel. Det er en krevende oppgave å holde et stort 
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antall planer oppdatert, derfor er ambisjonen å forenkle planstrukturen og gjøre det lettere å 

praktisere planrullering-/revidering i starten av hver planperiode. Revidering av delplaner skal 

følge prosesskravene i plan og bygningsloven mht. involvering og høring før politisk vedtak. 

 

 

 

De fleste kommuner i Norge og kommunesektorens organisasjon KS opererer i hovedsak 

med samme betegnelser på samme sett av tematiske og strategiske planer som 

operasjonaliserer og konkretiserer kommuneplanens mer overordnede mål og strategier. Det 

å bruke samme funksjonsbeskrivelser og betegnelser på plantypene er hensiktsmessig for å 

gi god oversikt og struktur over kommunens planer, for både folkevalgte, ansatte, innbyggere 

og publikum, og for å lette samarbeid og kommunikasjon mellom kommuner og overordnede 

planmyndigheter:  

Strategi: Har et klart formål og utfordringsbeskrivelse som synliggjør kommunens 

handlingsrom og gir grunnlag for å prioritere satsingsområder, strategiske veivalg og 

strategier. Kan fungere som overbygning for flere temaplaner og/eller handlingsplaner. Har 

IKKE tiltak. 

Temaplan: Har et klart formål og utfordringsbeskrivelse som synliggjør kommunens 

handlingsrom og gir grunnlag for å prioritere mål eller delmål. Kan ha satsingsområder og 

strategier. SKAL ha tiltak. 

Handlingsplan: En tiltaksplan. Bygger gjerne på en utfordringsbeskrivelse og/eller føringer 

fra andre planer. Kan ha tiltak på flere nivåer: tiltaksområder og konkrete handlinger.  

Kommunestyremelding: Særskilt orientering om et samfunnstema eller saksfelt legges fram 

til drøfting. En kommunestyremelding har ikke mål, strategi eller tiltak, og er ikke en plan, 

men gir grunnlag for annet planarbeid. Eksempel er Eierskapsmelding.  

1.3 Nasjonale forventninger og kommunens rolle 
20. juni 2023 ble det vedtatt nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 

2023-2027. Forventningene skal følges opp i arbeidet med kommunal planstrategi. FNs 17 

bærekrafts mål skal nås innen 2030. Vi har utfordringer med å nå målene om reduserte 

klimagassutslipp, ansvarlig forbruk, ressursbruk, bevaring av naturmangfold og mindre 
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ulikhet. Det ventes at arbeidet med planstrategier prioriteres for å sikre at planene er 

oppdaterte og møter behovene som følger av endringer i samfunnsmessige, demografiske, 

politiske og naturgitte forhold. Oppdaterte planer er nødvendig for å få til en bærekraftig 

samfunns- og arealutvikling og for å gjennomføre lokal, regional og nasjonal politikk.  

Behovet for nye eller oppdaterte planer skal vurderes i lys av samfunnsutviklingen, ny 

kunnskap, statlige planretningslinjer og de nasjonale forventningene. Kommunen skal 

vurdere om tidligere godkjent arealbruk til utbyggingsformål skal tilbakeføres til landbruks-, 

natur- og frilufts formål (LNF), av hensyn til klima, naturmangfold, jordvern, klimatilpasning, 

samfunnssikkerhet- og beredskap og et hensiktsmessig utbyggingsmønster.  

Kommunene har stor frihet når det gjelder bruk av planer for å planlegge og styre sin 

virksomhet. Samtidig skal planarbeidet forholde seg til de nasjonale forventningene til 

regional og kommunal planlegging. Forventningene vedtas av regjeringen hvert fjerde år. I 

nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023-2027 legger regjeringen 

vekt på at Norge står overfor fire hovedutfordringer som kommunene spiller en nøkkelrolle i å 

løse: 

• Trygge og inkluderende lokalsamfunn (sosialt bærekraftig samfunnsutvikling) 

• Velferd og bærekraftig verdiskapning (økonomisk bærekraftig samfunnsutvikling) 

• Klima, natur og miljø for framtida (miljømessig bærekraftig samfunnsutvikling) 

• Samfunnssikkerhet og beredskap (et trygt samfunn for alle) 

En gjennomgang av tidligere planer kan bidra til mer effektivitet i saksbehandlingen. Eldre 

planer kan ha utdaterte bestemmelser som er krevende å praktisere og som det ofte 

dispenseres fra. I drøftingen av langsiktig arealbruk må nasjonale forventinger, statlige 

planretningslinjer og regionale planer legges til grunn. 

2. Rammer for planleggingen i Bardu kommune 
Bardus planlegging foregår innenfor rammer satt i plan- og bygningsloven, og forutsetning 

som skapes av Bardu kommunes situasjon og økonomiplan. 

2.1 FNs bærekraftsmål 
FNs bærekraftsmål er verdens felles arbeidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet 

og stoppe klimaendringene. I Bardu kommune er FNs 17 bærekraftsmål en sentral del av 

grunnlaget for samfunns- og arealplanleggingen. Bærekraftig utvikling handler om å ta vare 

på behovene til mennesker som lever i dag, uten å ødelegge framtidige generasjoners 

muligheter til å dekke sine behov. Bærekraftsmålene reflekterer de tre dimensjonene i 

bærekraftig utvikling: miljømessig, økonomisk og sosial bærekraft, samt samfunnssikkerhet 

og beredskap.  

 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonale-forventninger-til-regional-og-kommunal-planlegging-20232027/id2985764/
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2.2 Folkehelseperspektivet i planleggingen 

I henhold til folkehelseloven skal kommunens planlegging bidra til en samfunnsutvikling som 

fremmer folkehelse og utjevner sosiale helseforskjeller. Grunnlaget for god helse og trivsel i 

befolkningen skapes i hovedsak på andre arenaer enn i helsesektoren. 

Folkehelseperspektivet og hvordan kommunen kan bidra til å løse sentrale 

folkehelseutfordringer, skal vurderes i alle planer. Planen er tverssektoriell – dvs felles 

innsats.  

Hvert år utarbeider Folkehelseinstitutt folkehelse- og oppvekstprofiler for norske kommuner. 

Denne folkehelseoversikten skal løfte frem de viktigste folkehelseutfordringene, gi faglige 

vurderinger av årsaksforhold og konsekvenser og identifisere ressurser i å møte 

utfordringene med. Profilen er en viktig del av kunnskapsgrunnlaget for kommunen sin 

planstrategi.  

Bardu kommune er en kommune med relativt få innbyggere, noe som gjør at vi ikke får en 

fullverdig folkehelseprofil, da vi ikke får tall/ statistikk på grunn av utilstrekkelig tallgrunnlag 

ihh til lav befolkning, dvs anonymisering. Bardu kommune er derfor også avhengig av å gjøre 

gode undersøkelser lokalt for et fullverdig kunnskapsgrunnlag.  

Folkehelseoversikt for 2024 og folkehelseprofil 2025 er vedlagt som kunnskapsgrunnlag. 

Barn, unge og psykisk helse er et tema som særskilt løftes frem i folkehelsearbeidet. I tillegg 

til økning andel eldre og færre yrkesaktive i årene fremover. De 3 stortingsmeldingene som 

regjeringen har lagt frem som politiske føringer er: 

• Folkehelsemeldinga 2023: Systematisk folkehelsearbeid og utgjevning av sosiale 

forskjeller. 

• Opptrappingsplan for psykisk helse 2023-2033 har tre innsatsområder: 

Helsefremmende og forebyggende psykisk helsearbeid, gode tjenester der folk bor og 

tilbudet til personer med langvarige og sammensatte behov. 

• Bo trygt hjemme-reformen har fire innsatsområder: Levende lokalsamfunn, 

bustadtilpassing og -planlegging, kompetente og myndiggjorte medarbeidere og trygghet 

for brukere og støtte til pårørende. 

NOU 2025:8 anbefaler at kommunens folkehelseutfordringer løftes fram i planstrategien, og 

at planlegging brukes aktivt for å forebygge ulikhet, styrke lokalsamfunn og fremme helse på 

tvers av sektorer. Dette gir støtte til at kommunen nå foreslår å utarbeide boligpolitisk plan, 

oppvekstplan og plan for psykisk helse, med folkehelseperspektivet som en rød tråd. 

Folkehelsearbeidet i Bardu kommune har en tydelig forankring og et solid 

kunnskapsgrunnlag. Det er et godt grunnlag for å styrke det systematiske og tverrsektorielle 

arbeidet i planperioden. De største utfordringene knytter seg imidlertid til psykisk helse hos 

unge, sosial ulikhet og bærekraftige omsorgstjenester i møte med en aldrende befolkning. 

Utfordringene må møte planmessige løsninger og prioriteres og følges opp i planstrategien 

gjennom konkret planoppstart for oppvekstplan, psykisk helse og boligpolitisk plan, der 

folkehelseperspektivet skal være inkludert. 

2.3 Nye lover/lovendringer gir føringer for kommunal planlegging 
Stortinget vedtok 12. desember 2022 en ny lov om kommunens ansvar på det boligsosiale 

feltet, også kalt boligsosial lov. Loven trådte i kraft 1. juli 2023. Loven skjerper kommunens 

ansvar for samordning og plikt til å ta boligsosiale hensyn i planleggingen. Lovens §5 peker 

på ansvar og organisering: 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2025-8/id3118916/
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2022-12-20-121
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2022-12-20-121
https://lovdata.no/lov/2022-12-20-121/§5peker
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Kommunen skal i sitt arbeid på det boligsosiale feltet sørge for samarbeid på tvers av 

sektorer og samordning av sine tjenester. Forøvrig skal kommunen samarbeide med andre 

offentlige aktører som kan bidra til arbeidet for vanskeligstilte på boligmarkedet.  

Kommunen skal ha en oversikt over behovet for både ordinære og tilpassede boliger for 

vanskeligstilte på boligmarkedet. Oversikten skal inngå som grunnlag for kommunens 

planstrategi etter plan- og bygningsloven plan- og bygningsloven §10-1. 

En drøfting av kommunens boligsosiale arbeid bør inngå i planstrategien. Kommunen skal i 

sitt arbeid med kommuneplanen etter plan- og bygningsloven kapittel 11 fastsette 

overordnede mål og strategier for det boligsosiale arbeidet. Målene og strategiene skal være 

egnet til å møte de utfordringene kommunen står overfor med utgangspunkt i oversikten 

nevnt over. Kommunen kan ta en aktiv rolle i boligutviklingen i samarbeid med innbyggere og 

utbyggere. Kommunen jobber målrettet på det boligsosiale feltet, og ny lov bygger opp under 

dette arbeidet. 

Boligbygging: I 2021 ble plan- og bygningsloven revidert, og i loven ble det lagt til et krav 

om at kommunen skal legge til rette for «tilstrekkelig boligbygging», jf plan- og bygningsloven 

§ 3-1 d. 

Bakgrunnen for tilføyelsen i loven om at kommunen skal ta hensyn til «tilstrekkelig 

boligbygging» er at dette er en viktig samfunnsoppgave. Det er viktig å legge til rette for 

enklere, raskere og rimeligere boligbygging, spesielt i byer og bynære strøk. Kommunen må 

vurdere hensynet til tilstrekkelig boligbygging på lik linje med de andre bestemmelsene i 

lovens plandel. 

Boligbygging- og planlegging viktige virkemidler for å holde boligprisutviklingen på nivå med 

den generelle prisutviklingen, samtidig som pris også påvirker hvor mange som har behov for 

hjelp til å skaffe egnet bolig. På sikt er også boligbygging også viktige virkemidler for å sikre 

at boligtilbudet og boligsammensetningen i kommunen utvikles på en måte som møter 

behovet for andre og nye boligtyper og boformer, knyttet til blant annet demografiske 

endringer. 

Plan- og bygningslovens bestemmelse om tilstrekkelig boligbygging blir slik et viktig 

koplingspunkt mellom kommunens ansvar på det boligsosiale feltet, og kommunen som 

planmyndighet.  

Asplan Viak har på oppdrag fra Kommunal- og distrikts departementet utarbeidet rapporten 

Analyse av begrepet "tilstrekkelig boligbygging" (2023). Etter plan- og bygningsloven skal 

kommunens planer etter loven legge til rette for tilstrekkelig boligbygging. Gjennomføring av 

boligbyggingen som sådan er ikke kommunens ansvar. Rapporten diskuterer likevel noen 

politiske, organisatoriske og prosessuelle grep som kan gjøres for å ivareta hensynet til 

tilstrekkelig boligbygging. Rapporten diskuterer også indikatorer som kan inngå i vurdering av 

behovet for boligbygging (ref. kravet om «samlet oversikt over behovet for både ordinære og 

tilpassede boliger» i ny boligsosial lov, beskrevet ovenfor). Rapporten viser at det er behov 

for koordinering og samarbeid på tvers av kommuner i felles bo- og arbeidsmarked, og at det 

er behov for at fylkeskommunen og andre regionale aktører koordinerer seg for å få fram et 

kunnskapsgrunnlag for å fasilitere økt gjennomføring.  

Koplingen av boligsosiale hensyn til planstrategi og kommuneplan et nytt krav fra nasjonale 

myndigheter, og er en tydeliggjøring av at boligsosiale hensyn skal inn i alle faser av 

planleggingen. I ny boligsosial lov er det gitt en overgangsbestemmelse om at kravene til 

oversikt over behovet for både ordinære og tilpassede boliger for vanskeligstilte skal være 

oppfylt senest 1. juli 2027.  

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71/KAPITTEL_2-4-1#%C2%A710-1
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71/kap11#kap11
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71/KAPITTEL_2-1-1#%C2%A73-6
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71/KAPITTEL_2-1-1#%C2%A73-6
https://www.regjeringen.no/contentassets/2ae852c304d4437dabaaf9762a9e5359/analyse-av-begrepet-tilstrekkelig-boligbygging-pdf.pdf
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En boligpolitisk plan ivaretar disse perspektivene og gir retning for hvordan kommunen vil 

arbeide med boligspørsmål – både i et samfunnsperspektiv og for enkeltinnbyggere. 

3. Medvirkning i kommunens planarbeid 
I Bardu kommune er det tverrpolitisk enighet om at innbyggere, organisasjoner, næringsliv 

og andre aktuelle aktører, skal inviteres til å medvirke og si sin mening om planer som angår 

dem. Kommunens råd (eldreråd, ungdomsråd, råd for personer med funksjonsnedsettelser) 

er viktige i medvirkningsprosesser og skal involveres i relevant planarbeid. 

Kommunen vil at alle som ønsker det, får anledning til å involvere seg i planarbeid. 

Kommunen er særlig opptatt av å sikre barn og unges medvirkning, og benytter seg av barn 

og unges erfaringer og råd i ulike planprosesser. Tidlig dialog og samarbeid skal bidra til at vi 

sammen skal finne løsninger på utfordringene kommunen står ovenfor, og oppdage og gripe 

mulighetene som finnes. Gjennom medvirkning, engasjerte innbyggere og samarbeid får 

kommunen bedre innsikt i hva som rører seg, status og utfordringer, og hva som er gode 

grep framover. Innsikten er viktig for at planene kommunen lager skal bli relevante og treffe 

behovene. En åpen prosess bidrar til at innbyggerne får innsyn i kommunens arbeid.  

I medvirkningsarbeidet er det viktig at de som medvirker, forstår hva de har mulighet til å 

medvirke i, hvordan saksgangen er og hvordan innspillene blir behandlet. Informasjonen og 

spørsmålene skal formidles på en lettfattelig og tydelig måte. God informasjon skaper riktige 

forventninger blant innbyggerne som bidrar med innsikt og forslag. Kommunen ønsker å få 

så god innsikt som mulig før avgjørelser tas, og ønsker å tilrettelegge for at det skal bli enda 

enklere å gi tilbakemelding på planforslag.  

Høring er en sentral del av medvirkningsarbeidet, og gir viktig innsyn i kommunens 

prosesser. 

4. Vurdering av behov for revisjon av kommuneplanen – 

samfunnsdel og arealdel 
Planleggingen i Bardu kommune skjer innenfor både lovpålagte og strategiske rammer. Plan- 

og bygningsloven, folkehelseloven og kommuneloven danner det juridiske grunnlaget, mens 

nasjonale forventninger og regionale føringer setter politiske og faglige rammer for 

utviklingsarbeidet. I tillegg legger FNs bærekraftsmål viktige prinsipper for langsiktig og 

helhetlig samfunnsutvikling, noe Bardu har tatt inn som grunnlag i både kommuneplan og 

planstrategi. 

Kommuneplanens samfunnsdel for Bardu ble vedtatt i 2022. Selv om samfunnsdelen er 

relativt ny, er det behov for å styrke oppfølgingen av strategiene og forankre tydeligere 

måleindikatorer og prioriteringer i sektorplanene. Arealplan skal rulleres i løpet 2026, og vil 

tydeliggjøre hvilke avveininger som skal være førende. Planbehovene vurderes også opp 

mot tilgjengelige økonomiske og administrative ressurser. Som en liten kommune med 

mange lovpålagte oppgaver må Bardu prioritere stramt. Planarbeid krever betydelig tid og 

kapasitet, og gjennomføring må derfor samordnes med økonomiplan og årshjul. 

Rammene påvirkes også av Bardus rolle i Midt-Troms-regionen, samt av forsvarssektorens 

tilstedeværelse og behov. Samarbeid med Statsforvalteren, nabokommuner og andre statlige 

aktører er viktig for å styrke gjennomføringsevne og sikre kompetanse og kvalitet i 

planarbeidet. 

Kommuneplanens samfunnsdel videreføres, men fordrer sterkere operasjonalisering 

gjennom temaplaner og indikatorer, slik denne planstrategien legger opp til. 
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Kommuneplanens handlingsdel (handlings- og økonomiplanen) behandles hvert år, og skal 

ikke vurderes. 

5. Kommunens utfordringer og planbehov 
Bardu kommunes samfunnsplan har gode mål, som skal gjenspeile seg i økonomiplanen, 

FNs bærekraftmål og nasjonale forventninger.  

Overordnet mål i samfunnsplanen: 

• Bardu skal, basert på bærekraftig utvikling og samspill mellom mennesker og natur, være 

en trygg og attraktiv kommune. 

Det overordnede målet gir retning for hele planverket og uttrykker en helhetlig ambisjon om 

både sosial, økonomisk og miljømessig bærekraft – samt god livskvalitet for innbyggerne i et 

levende lokalsamfunn. De danner rammen for de fire satsingsområdene og tilhørende 

hovedmål. 

Satsingsområde 1: Barn og unge, voksen og gammel 

Hovedmål: 

Fra oppvekstkommune til livsløpskommune; trygt, godt og verdig for unge, voksen og 

gammel i Bardu. 

Satsingsområde 2: Bo og stedsutvikling, næringsliv og arbeidsplasser 

Hovedmål: 

Bardu kommune trekker til seg nye innbyggere, og har et moderne og levende sentrum med 

attraktive møteplasser, aktiviteter og næringsliv. 

Satsingsområde 3: Samarbeid og medvirkning 

Hovedmål: 

Godt samarbeid på tvers av sektorer og nivåer, dugnadsånd og frivillighet preger Bardu-

samfunnet. 

Satsingsområde 4: Natur, klima og miljø 

Hovedmål: 

Bardu kommune er forberedt på klimaendringer, forvalter ressursene langsiktig og reduserer 

klimaavtrykket sitt. 

Hovedmålene gir et godt grunnlag for å beskrive kommunens behov og utfordringer i 

planstrategien, ettersom de peker på ønsket samfunnsutvikling og hvilke innsatsområder 

kommunen har definert som sentrale frem mot 2032.  

For å møte disse utfordringene på en planmessig og koordinert måte, foreslås det å 

oppdatere og utvikle flere temaplaner i tråd med utfordringsbildet. Innen de fleste områder er 

planporteføljen mangelfull. Dette skaper svakhet i prioritering, samhandling og 

dokumentasjon. 

6. Samarbeid for å nå målene 
Bardu kommune deler mange av de samme utfordringene og utviklingsmålene som 

omkringliggende kommuner, for eksempel innen næringsutvikling, rekruttering, samferdsel 

og beredskap etc. Et styrket samarbeid på tvers av kommunegrenser gir derfor økt 

gjennomføringsevne og bedre utnyttelse av felles ressurser. Samfunnsplanen signaliserer at 
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regional samhandling er nødvendig for å oppnå en bærekraftig og robust samfunnsutvikling i 

årene framover. 

Nasjonale forventninger oppfordrer til interkommunalt plansamarbeid for å styrke 

kommunenes kapasitet og kompetanse i samfunnsutviklingen. Gjennom samarbeid kan 

kommunene utnytte ressurser mer effektivt, dele faglig kompetanse og sikre mer helhetlige 

og samordnede løsninger på tvers av kommunegrenser. Dette er særlig viktig i møte med 

komplekse utfordringer som krever felles innsats, som klimaomstilling, demografiske 

endringer og regional utvikling. 

6.1 Interkommunalt samarbeid 
 

Interkommunalt samarbeid framstår som en viktig forutsetning for å lykkes med 

samfunnsutviklingen i Bardu, selv om det ikke er eksplisitt tematisert som eget 

satsingsområde i kommuneplanens samfunnsdel. Allerede i forordet i samfunnsplanen løftes 

samarbeidet med kommunene i Indre Troms fram som avgjørende for å utvikle Bardu-

samfunnet i ønsket retning. I kapittel 3 understrekes betydningen av samhandling med både 

regionale etater og nabokommuner som en sentral del av oppfølgingen av planen. I 

strategiene under satsingsområdet for næringsliv og arbeidsplasser forutsettes det 

samarbeid med Forsvaret, næringsaktører og landbrukets organisasjoner – aktører som i 

stor grad er involvert i regionale og interkommunale initiativ. Sett i sammenheng 

tydeliggjøres det at Bardu ikke står alene i møte med framtidens utfordringer og muligheter. 

Et målrettet interkommunalt samarbeid er derfor en nøkkel for å styrke kommunens 

gjennomføringsevne og sikre en helhetlig og bærekraftig utvikling i regionen. 

6.2 Samarbeid i Indre Troms kommunene 
 

I forordet til Samfunnsplan 2022-2032 løftes samarbeidet med kommunene i Indre Troms og 

regionale etater fram som en avgjørende faktor for å lykkes. Perspektivet gjentas senere i 

planen, der det pekes på at mål og strategier skal følges opp gjennom samarbeid – både 

internt i kommunen og eksternt med nabokommuner og fylkesnivået.  

 

7. Forslag til prioriterte planer i perioden 2025-2028 
 

For kolonnen «Type endring» skilles det mellom: 

• Ny 

• Gjeldende  

• Rullering / Revidering 

 

Skillet mellom revisjon og rullering handler om omfanget av endringene. Revisjon 

innebærer en helhetlig gjennomgang og større endringer i en plan, ofte med nytt 

grunnlag og nye føringer. Rullering brukes der det er behov for mindre oppdateringer eller 

justeringer, for eksempel når kun deler av planen er utdatert. Begge former for oppdatering 

er nødvendige for å sikre at planverket til enhver tid er relevant og i tråd med lovverk og 

lokale behov. (Jf. KS og KDDs veiledere for kommunal planlegging.) 

Forklaring til kolonnene i tabellen nedenfor: 
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• Startår: Viser hvilket år planarbeidet ble igangsatt. Dette gir indikasjon på hvor gammel 

planen er, om det er behov for revisjon eller rullering. 

• Vedtaksår: Angir hvilket år planen sist ble vedtatt politisk. Sammen med startår gir dette 

informasjon om planens levetid og aktualitet.  

• Årene 2025–2028: Administrasjonen gir en vurdering av når en plan bør oppdateres 

(rulleres, revideres eller er helt ny). Et «X» i en kolonne betyr at planarbeid foreslås 

iverksatt i det aktuelle året i planperioden. Planbehovet vurderes som del av 

planstrategien.  

Tabellen nedenfor gir en oversikt over kommunens overordnede og tematiske planer, og 

viser hvilke som er gjeldende, hvilke som er under arbeid, og hvilke som bør rulleres eller 

revideres i planperioden 2025–2028. Tabellen viser dermed både faglige anbefalinger og gir 

grunnlag for politiske prioriteringer i planperioden. 

Øvrige kolonner som «Plantyper» og «Planoppgaver» er selvforklarende. Det samme gjelder 

«Nivå». 

 

Tabell: forslag til prioriterte planer i planperioden 2025-2028. 

Plantype 

 

Planoppgaver Type 

endring 

 

Startår 2

0

2

5 

2

0

2

6 

2

0

2

7 

2

0

2

8 

Vedtaksår 

Kommuneplan / 

Overordnede 

planer 

Nivå 1        

 Kommuneplanens 

samfunnsdel, KPS 

Gjeldende 2019     2022 

 Kommuneplanens 

Arealdel, KPA 

Rulleres 2018  X   2018 

 Økonomiplan – 

budsjett 

Gjeldende  X X X X  

 Overordnet 

beredskapsplan 

Gjeldende 2020     2022 

 Helhetlig ROS Gjeldende 2022     2023 

         

Oppvekst  Nivå 2        

Kommunedelplan  Idrett, fysisk aktivitet 
og friluftsliv 

 2020     2010 

Overordnet Oppvekstplan Ny       

 Plan for forebygging 

av omsorgssvikt og 

utvikling av 

adferdsproblemer 

Ny    X   
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Plantype 

 

Planoppgaver Type 

endring 

 

Startår 2

0

2

5 

2

0

2

6 

2

0

2

7 

2

0

2

8 

Vedtaksår 

 Rekrutteringsplan for 

personell til 

barnehage 

Ny       X  

Temaplan Kulturminneplan       2017 

         

Samfunn og 

utvikling  

Nivå 2        

Kommunedel plan Naturmangfolds 

plan 

       

Temaplan 

(interkommunal) 

Landbruksplan        ?? 

Kommundelplan Vann og avløp       2017 

Temaplan Boligpolitisk plan Ny        

Temaplan Boligsosial 

handlingsplan 

 2023 X    2025 

Temaplan Vegplan        

Temaplan FDVU Kommunale 

bygg 

       

Temaplan Klima- og energiplan       2010 

Temaplan Strategisk 

næringsplan 

   X    

Temaplan Trafikksikkerhetsplan Rullering 2023      

Temaplan Strategiplan – Tilsyn 

og ulovlighets-

oppfølging 

Ny 2024   X  2024 

         

Helse Omsorg 

og barnevern 

Nivå 2        

Overordnet Helse- og 

omsorgsplan 

Revisjon 

burde vært 

gjort 

2018     2018 

Overordnet Folkehelseplan  2024     2024 

Temaplan Rusmiddel politisk 
handlingsplan 

Revidert, 
behandlet 
PLU 
08.09.25 

2025    x 2025 

Temaplan Plan for barn som 
pårørende 

Under 
utarbeidels
e 

2025    x 2025 
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Plantype 

 

Planoppgaver Type 

endring 

 

Startår 2

0

2

5 

2

0

2

6 

2

0

2

7 

2

0

2

8 

Vedtaksår 

Temaplan Handlingsplan mot 
vold i nære 
relasjoner 

Under 
revisjon 

2022 x    Under revisjon 
2025 

Temaplan Plan for å rekruttere 
og beholde 
kompetansepersonell 
i HOB 

 2023 x    2023 

Temaplan Kompetanseplan 
HOB 

 2022 x    2022 

Temaplan Plan for psykososial 
oppfølging i Bardu 
kommune ved 
ulykker, kriser og 
katastrofer 

Rullering 2020  x   2020 

Temaplan Smittevernplan  2024     2024 

Temaplan Palliativ plan        

Temaplan Interkommunal 
kreftplan 2012-2016 

Revisjon 2012 x     

         

HR og stab- 

Adm. 

Nivå 2        

Temaplan / 

Andre planer 

Lønnspolitisk plan Skal 

revideres 

ved slutten 

av året 

2023 x    2023 

 

 

 Etiske retningslinjer  2023  x   2023 

 Digitaliseringstrategi/ 
informasjons-
sikkerhet 

Etablerer 
arbeidsgrup
pe slutten 
av 2025, 
endelig 
plan klar til 
2027 

   x   

 Arbeidsgiverstrate 
gi/ personalpolitisk  
plan 

Sees i 
sammenhe
ng med 
lønnspolitis
k plan 

2022   x  2022 
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8. Oppfølging og gjennomføring av planarbeidet 

Planarbeidet skal være en naturlig del av kommunens virksomhet, vedtatte planer tas aktivt i 
bruk som styringsverktøy innom alle etater, avdelinger og fagområder. 

• Kommunens samfunnsdel legger et godt og overordnet rammeverk for det øvrige 
planverk 

• Det skilles mellom hva som er vedtatte planer og driftsmessige rutiner på 
etatene/avdelingene. Driftsmessige rutiner som årshjul, ol, legges inn i kommunens 
internkontrollsystem.   

For å sikre gjennomføring av planstrategien er det nødvendig med en tydelig 
ansvarsfordeling og systematisk oppfølging. Kommunalsjefene har ansvar for planarbeid 
innen sine fagområder, og kommunedirektøren følger opp fremdrift og prioriteringer gjennom 
intern styringsdialog. Planstatus skal oppdateres årlig i internkontrollsystemet, og behandles 
politisk som del av årsmelding eller budsjettarbeid. Planoppgaver må synliggjøres i budsjett 
og økonomiplan for å sikre nødvendig kapasitet. 

Det er ikke behov for oppstartsmelding i hht plan- og bygningsloven for rullering/revidering av 
tema/del-planer når disse er vedtatt i planstrategien. Øvrige prosesskrav gjelder fullt ut, 
eksempelvis samfunnsplan og arealplan. 

Utkast til kommunal planstrategi 2025-2028 har ligget ute til offentlig gjennomsyn i 30 dager, 
i perioden xx.xx.xx – xx.xx.xx. jf. PBL §10-1. Planstrategien ble sluttbehandlet i 
kommunestyret xx.xx.2025, sak xx/25. 

9. Kunnskapsgrunnlag 
Kunnskapsgrunnlaget er brukt i vurdering av planbehov og prioriteringer. NOU 2025:8 og 

nasjonale forventninger er særlig viktige for å synliggjøre behovet for tverrsektorielle planer 

og tiltak. 

Vedlegg: 

• Folkehelseoversikt 2024 

• Folkehelseprofil Bardu 2025 

• Bardu kommune – kommunal planstrategi 2021-2024 

Lenker:  

Kommunal planstrategi – regjeringen.no 

Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023-2027 

Folkehelseinstituttet – folkehelsestatistikk-/profiler 

NOU 2025:8 Folkehelse – verdier, kunnskap og prioritering 

Kommuneplanens samfunnsdel 2022-2032 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/kommunal-planstrategi/id3055721/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonale-forventninger-til-regional-og-kommunal-planlegging-20232027/id2985764/
https://www.helsedirektoratet.no/forebygging-diagnose-og-behandling/forebygging-og-levevaner/folkehelsestatistikk-og-profiler
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2025-8/id3118916/
https://img1.custompublish.com/getfile.php/4986293.181.smttpisiaauuqt/Vedtatt%2Bplan%2B09.09.2022.pdf?return=www.bardu.kommune.no

